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Presentacion

La INVESTIGACION que se presenta nace de la necesidad manifestada por EITB, por conocer y comunicar a la sociedad vasca datos de
interés social.

Nos encontramos ante una investigacion con gran cantidad de datos que pretende ser el punto de referencia para futuros nuevos analisis de
este tipo.

Para cualquier tipo de aclaracion o pormenorizacion de datos, no duden en ponerse en contacto con los responsables de la investigacion.

Departamento Investigacion

32A0
%GIZARO

Desde 1991 E

ncuestas
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Metodologia

La METODOLOGIA que se ha empleado para la elaboracién en esta investigacion es de tipo cuantitativa, mediante la técnica de entrevista
telefonica.

Esta técnica de investigacion posibilita responder a la totalidad de los objetivos propuestos obteniendo unos resultados de maxima validez y
fiabilidad con los que, consecuentemente, poder actuar con eficacia.

La poblacion que integra el UNIVERSO DE ESTUDIO es la compuesta por el conjunto de personas mayores o igual a18 afios, residentes en la
CAV, realizandose el trabajo de campo durante los dias del 26 de abrilal 12 de MAYO de 2023.

Se harealizado un MUESTREO estratificado, con fijacién proporcional a las cuotas, utilizando igualmente metodologia cuantitativa.
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Ficha técnica

MUESTRA:

6.649 personas residentes enla CAV, repartidas de la siguiente manera:

-1.543 enAraba: 400 en Vitoria-Gasteiz, 400 en Llodio, 200 en Agurain y 543 en el resto de Araba.

- 2.483 en Bizkaia: 400 en Bilbao, 400 en Getxo, 400 en Basauri, 400 en Barakaldo y 883 en el resto de Bizkaia.

-2.623 en Gipuzkoa: 400 en Donostia-San Sebastian, 400 en Tolosa, 400 en Irun, 400 en Eibary 1.023 en el resto de Gipuzkoa.
Em= +1,20%, nivel de confianza del 95%, p=q=0"5, para datos de CAV, +2,49% para datos de Araba, +1,97% para datos de
Bizkaia, £1,91% para datos de Gipuzkoa, del £6,70% para datos del municipio de Agurain y del £4,90% para el resto de municipios
(Vitoria-Gasteiz, Bilbao, Donostia-San Sebastian, Llodio, Getxo, Basauri, Barakaldo, Tolosa, Iruny Eibar).

Muestra aleatoria estratificada por Territorio Histérico, circunscripcién, municipio, sexo y edad.

El23,0% de las encuestas han sido realizadas en euskeray el 77,0% restantes en castellano.

Resultados totales ponderados por tamano poblacional de los municipios encuestados.

TRABAJO DE CAMPO:
El trabajo de campo se realiz6 durante los dias del 26 de abril al 12 de mayo de 2023, mediante entrevista telefénica.

La duracién media de la encuesta ha sidode 2,73", siendolaencuestamas cortade 2’ ylamaslargade 10°.
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VALORACION DE PARTIDOS POLITICOS

Formacion politica que cree que lo esta haciendo mejor en el TERRITORIO

CAV

ARABA BIZKAIA GIPUZKOA
@pﬁ\?l 26,9% @pggj i 26,1% @pggj 29,4% @pﬁ\?j i 23,1%
e vt Teh o6 Ve o 17.6%
TEh 15 6%
| B oo B oo B o
@ T 3,4% [ P | EE22 Dstezenz [§20% Dstszens f1.2%
, Dasszeta B1.6% [ 5o | 22 R o«
©) elkarrekin " o
Oséorioe k1.7%
VOX J0,1% VOX fo.3% VOX Jo,1%
m :0,9% Ninguno [T 25,99 Ninguno 30,8% Ninguno [ 23,9%
Ns/Nc 28,9% Ns/Nc 23,2% Ns/Nc 31,0%
VOX J0.2% T T
. —
Ninguno s 27,9%
Ns/Nc 26,4%
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Formacion politica con la que mas se identifica ideolégicamente

CAV
ARABA BIZKAIA GIPUZKOA
. 0,
@pﬁ\?l i 24,T% ZTH —r =™ 26,8% R —r )
pnv’ pnv’
Veh  [re— RCLN —r Yeh 12,9% P —rr

3

i i, 18,4%

% [ 7.0% @ T 7.4% = 7.1%

s 7,3% - R L
Dgdorens B 5.2% Dgborene [ 3.9% Dsborete I 4.2%
Dtz 2 4.2% e [0 | £388 B
m B VOX [1,0% VOX fo5% VOX [ 0.5%
2,2%
&
Otros [ 1,5% Otros [ 0,9% Otros [ 0,4%
\/OX 0,6% Ninguno | 23,6% Ninguno 30,5% Ninguno o 22,9%

Ns/Nc 14,7% Ns/Nc 15,0% Ns/Nc 14,7%

Otros [ 0,8%

i 27,0%

Ninguno

Ns/Nc 14,8%
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Probabilidad con la que iria a votar en las proximas Elecciones

ARABA BIZKAIA
CAV
Con toda seguridad Si iria 60,2% Con toda seguridad Si iria 56,3%
Con toda seguridad Siiria 57 1% Probablemente Sl iria [T 15,8% Probablemente Sl iria [T 14,0%
. Probablemente NO iria [T 6,7% Probablemente NO iria [T 7,2%
Probablemente Sl iria [ 15,39
i 15,3% Con toda seguridad NO iria [ 10,2% Con toda seguridad NO iria [ 14,1%
Probablemente NO iria [ 6,9% NO SABE si iria [T 5,9% NO SABE si iria [0 7,9%
. . Nc [ 1,2% Ncf 0,5%
Con toda seguridad NO iria [ 12,9%
NO SABE si iria [ 7.3%
GIPUZKOA
Nc | 0,5%
Con toda seguridad Si iria 56,9%

Probablemente Sl iria [T 17,3%
Probablemente NO iria [T 6,5%
Con toda seguridad NO iria 22220 12,3%

NO SABE siiria [ 6,9%

Ncf0,1%
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2.1. Elecciones Forales en Araba
2.2. Elecciones Forales en Bizkaia

2.3. Elecciones Forales en Gipuzkoa
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS A DIPUTADO/A GENERAL DE ARABA

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Ramiro(glg;;%% 65.5% — Ns/Nc  16,5%

Inaki Oyarz?,g;)l 61,5% — 3.0 Ns/Nc  15,8%
Cristina ?;})Snl:{?l:!g 44,9% — 4.9 Ns/Nc  19,2%

Eva Lépez dﬁ:’ f'I"B?{ngE 43.2% I 58 Ns/Nc  22,0%
Amaia Ma(r\t/igez 30,8% : 11 Ns/Nc  12,2%
(Elkgrargll;%’f’%%r;?n%z 28,7% s 41 Nefte et
it Al ==L —rY

% de conocedores/as
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
ARABA

50%
Yeh
bildu
17 17-18
ao ot
13
12
e 30,8% - o
30% =
2 8 8 (WY
21,1% 4 VOX
. 19,0%
20% 16,6% &
15,1% 15,4%
0 0
10,0%
10% 8,8%
‘ 1,4% 1,7%
0% L1 Ll

Participacion maxima 61,9%
“Otros” 2,3%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CUADRILLA DE VITORIA-GASTEIZ
50% @pﬁ.\?i
ot R
40% 1112 il
i >
Q 9 9 Q
W = i ] i T D sy
21,7% 21,7% \/OX
20% 18,7% 19,0% - % 4 N
10,9% 0 0
10% =
‘ ‘ 1,6% 1,7%
0% L1 i1

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019

I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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Participacion maxima 61,0%

“Otros”

2,5%
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CUADRILLA DE AYALA

50% 3 3 %h
bildu
41,4%
40,3% - .
40% = o
33,9%
30% | 27.8% O elaranin e
VOX
20% 0 0 0 0 0 0 0 0
10,9%
. - 9 eo/u
10% 7.1% oran ]
Plo% 4,4%
0% [ a
Participacion maxima 64,0%
“Otros” 5,2%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES

CUADRILLAS DE ZUIA, AGURAIN, ANANA, KANPEZU y LAGUARDIA
@eaj
pnv

50% -
‘eh
3 3 bildu
40% 37,8% 37,5%
2 2
© B
30% 281% ;
Ostigestis
VOX
1 1 1 1
20% 0 o i 5
11,9% 1,7% 12,2%
10,2%
10% s 8:5%
1,1% 1,8%
0% | | | ‘ %1 11

Participacion maxima 65,0%

“Otros” 0,4%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS A DIPUTADO/A GENERAL DE BIZKAIA

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Elixabete Etxanobe

Ns/Nc  44,6%

(EAJ/PNV) 34,2% e 6.3
lker( I:gfsta/ZB‘Lllé)’ 31,6% I 59 Ns/Nc  28,7%
Teresa L(I%eSsE}ZaE%j 25,3% I 5.4 Ns/Nc  34,4%
Saeis o Mecartegs 20.9% —rF

Raquel Gonzzzl’,e;j 17,2% — 28 Ns/Nc  27,4%
Niko Gutiérrez Saiz — Ns/Nc  22,5%

% de conocedores/as

17
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
BIZKAIA

25-26
50% 25
43,5% pd3
Yeh
bildu
40%
" 11-12 %
30% , '
,, B
; s &
21,8%
19,9% 6 \/OX
0,
20% 16,6% 15,9% g
2 2
10,6% 0 0
) 8,4%
10% 6,7% 6,7%
1,8%
0,9%
. ” ” i L1

Participacion maxima 61,8%
“Otros” 1,1%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
) CIRCUNSCRIPCION DE BILBAO
pggi
7 7
50%
43,0% ="
40%
oo B
D s
30% 3 3 3 e
2 2 VOX
20% 17,7% 17,1% 16,9% 1 1 1
14,7%
11,1% 0 0
9,6% 9.0%
10% 2 7,0%
| BT OB s

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019

I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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Participacion maxima 59,0%

“Otros”

1,9%
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CIRCUNSCRIPCION DE ENKARTERRI

7
50%
6
44,2%
41,1% E
40%
o
oildu 1l :
3 3 Osdsenos
30%
2 2 2
24,0%
21,5% 1 e VOX
20% ' i
15,0% 16,4% 0 0 0 0
12,7%
10% - 3 9,0%
‘ ‘ 4,9% 5,6%
1,8%
0,8% ;
Ll %

Participacion maxima 62,0%
“Otros” 1,5%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
~ CIRCUNSCRIPCION DE DURANGO-ARRATIA
pre“?i
5 5
50%
42,0% 41,5% ‘TSH
40%
3 3
o
. Osdsmios
30% 26,5% “
1 1 1 1 e o
20 15,3% 15,1% 0 0 0 0
10,4% 9.5%
10%
4,7% 3,7%
| -
o% ] ]

Participacion maxima 63,0%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023

“Otros” 0,7%
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES

@ CIRCUNSCRIPCION DE BUSTURIA-URIBE
7
6-7
50% 47,5% 46,5%
Yh
bildu
40%
34
3
30% =
Zosw  261% Fsob O sooeos e
VOX
20% 1 1 1 1 1 1
0 0
9,8% 9,8%
10% Rl CEXO 6.7% 7.4%
0% [ 1 [ R

Participacion maxima 64,0%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019 “Otros” 0,5%

I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS A DIPUTADO/A GENERAL DE GIPUZKOA

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Maddalen Iriarte Ns/Nc  22,9%

I

(EH BILDU) 66,0% 6.4
?E.;\J/:‘;/‘\'Iﬁ 46,60/0 I 6.3 Ns/Nc  35,9%

< i A io .
José Ignac:o(PSE—EE) 36,0% — 4.7 Ns/Nc  23,1%

Miren Echeveste o Ns/Nc  21,2%
(Elkarrekin Podemos) 33’30/0 ——— 5.1
. ’ DD
Mikel 23,8% — 27 Ns/Nc  21,6%
Maria Pérez — Ns/Nc  9,5%
(VOX) 17,4% — 11

% de conocedores/as

24
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‘ INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
GIPUZKOA
@ €aj
pnv’

Yh

50% 21-22 bildu
™ 19-20
40% ™ 17
g | 35,3%
31,9% %
30% 9 ;
Dsbare:
’ P
20% 17,3% 4 \/OX
14,9% 2 1 .
A 0 0
10% ¥ e
‘e 4,4%
| B
0% 1l

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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Participacion maxima 64,0%

“Otros”

0,3%
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CIRCUNSCRIPCION DE DONOSTIALDEA

pnv
50%
6-7  Yeh
bildu
i B
40% 5-6
33,9% 34,3%
: : o =
- s : VI
25,5%
20,4% 2 VOX
18,4%
20% 1 1 1
10,2% o 2
10% § 7,9% 8,0% 8,0%
0% 0,0% I

Participacion maxima 62,0%
“Otros” 0,7%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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50%
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30%

20%

10%

0%

‘NTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES

CIRCUNSCRIPCION DE ORIA

eitbFOCUS

Yh
bildu =
pnv
4 4 4 4
43,7%
39,19 38,7% - 38,8%

elkarrekin
1 1 @ PODEMOS @
0 0 0 0
12,8%
10,1%
6,9%
5,1%

| | | | I i1

1 1

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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Participacion maxima 64,0%

“Otros”

0,3%



Mayo 2023 E|tb F,@ C U 53

‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CIRCUNSCRIPCION DE BIDASOA-OIARTZUN

50% @pﬁei ‘Te‘h
A A " pSoE|
40%
32,9% 3 32,7% 3 elkarrekin
30,4% T He 2 Q) sdbemos
30%
26,2%
23.2% 1 1 VOX
20% 18,8%
0 0 0 0
12,9%
10,0%
10%
5,0%
| | g 2,0%
0% I I 0,0% i1

Participacion maxima 64,0%

“Otros” 0,1%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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‘INTENCION DE VOTO ELECCIONES FORALES
CIRCUNSCRIPCION DE DEBA-UROLA

Yeh
bildu
7
50%
6 6 (]
41,9%
40,3% . 39.7%
40% 30,77
. % @ elkarrekin
30% 2 PODEMOS
© vox
1 1 1 O
20%
0 0 0 0 0
0,
12,1% 10,8%
10% '
6,4%
4,9%
2,5% 2,2%
0% I I I I 0,0% 0‘,4-%
o

Participacion maxima 65,0%
“Otros” 0,1%

| 1 Resultados Elecciones Forales 2019
I I Intencién de voto a Elecciones Forales en Mayo 2023
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EI@ cciones
Municipales

3.1. Elecciones Municipales en Araba
3.2. Elecciones Municipales en Bizkaia

3.3. Elecciones Municipales en Gipuzkoa
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS EN EL AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Beatriz A(ré%ja/z;l\ll)‘zl 65,1% [— 4 Ns/Nc  25,0%
Ainhoa Dom(alg’::j 57.2% — Ns/Nc  23,6%
M 'd Etx b i P
aider (P(;E?glg 56,2% 4.8 Ns/Nc  23,6%

Rocio Vitero
(EH BILDU) 44,3%

Ns/Nc  20,9%

(4]
N

Garbifnie Ruiz
(Elkarrekin Podemos) 29,2%

Ns/Nc  24,8%

w
©

Maria Teresa Jiménez

(VOX) 21,9% =06 NsiNc  11,5%
José Moreno fewm — o
(Libres por Euskadi) 11,2% — 3.7 Ns/Nc  26,7%

% de conocedores/as

32
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‘NTENCI()N DE VOTO MUNICIPALES VITORIA-GASTEIZ

50% @
PV Yeh
bil
i D
7-8
7 7
IRarrekil
; . " D shazshin
30% 5
23,8% 2e:2% 23,9% \/OX
20,7% 2% E
20% 19,4% 18:6% 19,1% .
0 0
9,9%
10% 7,8%
1,4% 200
0% | | Ll 1

Participacion maxima 61,0%
“Otros” 2,5%

| 1 Resultados Municipales 2019
| I Intencién de voto a Municipales en Mayo 2023
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. INTENCION DE VOTO MUNICIPALES LLODIO

@ pﬁ\?j
50%
Yeh
bildu
7 7
40% 6 oo 00
) 36.4% oiia
33,9% 5 %
31,3%
30%
g 3 3 ]
i MBS
: &
20% 18,4%
16,5% 1
0 0 0 0
10,5%

9,39
10%

| ‘ 4,7% 4,7% 4,4% T
|-l |-

Participacion maxima 64,0%

| 1 Resultados Municipales 2019 “Otros” 0,9%

I I Intencién de voto a Municipales en Mayo 2023
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- INTENCION DE VOTO MUNICIPALES AGURAIN

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Yeh
bildu

45,3% i
,3%

46,0%

42,9%

4,4% P2

| 1 Resultados Municipales 2019
I | Intencién de voto a Municipales en Mayo 2023

Participacion maxima 68,0%

Elkarrekin Podemos 3,0%
“QOtros” 2,2%

eitbFOCUS
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS EN EL AYUNTAMIENTO DE BILBAO

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Juan Maria Aburto — 9
(EAJ/PNV) 91 ‘0% 6.0 Ns/Nc  12,9%
No(,';aSAE?EEj 27,60/0 P 5-3 Ns/Nc 2217%
M?gfl g?[gz/‘; 23‘80/0 T 58 Ns/Nc 2111%

Ana Vinals o I 9,
(Elkarrekin Podemos) 21,1% i 5-3 Nefle: 167
Esther Mart;r,;% 17.4% — 22 Ns/Nc  14,3%
Diego S(Sg%' 13.1% T NsiNc  15,4%

% de conocedores/as
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‘ INTENCION DE VOTO MUNICIPALES BILBAO

oW

14 14
50%
45,2%
43,1%
40% ?eh
bildu Peot
& o
30% O robemos
5 5 5
4
VOX
3 3 3
20% 17,3% 2
15,1% 16,1% 15,5%
10,6% 0 0
10% 9,39 9,4%
o 7%
2,5%
| | 1,2%
" B N

Participacion maxima 60,0%

| 1 Resultados Municipales 2019 “Otros” 3,0%

I I Intencién de voto a Municipales en Mayo 2023
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. INTENCION DE VOTO MUNICIPALES GETXO

@ €aj

pnv
50% 1142
11
39,4% 40,2% Yeh
40% bildu
il
30% S Ikarreki
" " O sobemos
VOX
20,1% 3
20%
15,2% [e.6% 15,8% 2 2 2
10,7% 0 0
10% = 8,0% 7,4%
‘ ‘ | | | | 1’6% 2’7%
% L L

Participacion maxima 62,0%
“Otros” 4,6%

| 1 Resultados Municipales 2019
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INTENCION DE VOTO MUNICIPALES BASAURI

eitbFOCUS

45,0%
43,4%

o
iou
S 5 @elhanekl‘n
PODEMOS
o |
9
22,9% T 3
Z
16,4% 1-2 1 1
13,4%
10,8%
8,5%
5,5% 5,0%

| 1 Resultados Municipales 2019
I | Intencién de voto a Municipales en Mayo 2023
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Participacion maxima 62,0%

“Otros” 3,3%
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- INTENCION DE VOTO MUNICIPALES BARAKALDO
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CONOCIMIENTO Y VALORACION DE CANDIDATOS/AS EN EL AYUNTAMIENTO DE DONOSTIA-SAN SEBASTIAN

Conocimiento de candidatos/as Valoracion

Conocimiento sugerido

Eneko Goia 92.9%

(EAJ/PNV) Ns/Nc  11,8%

Juan Karlos Izagirre
(EH BILDU) 74,8%

Ns/Nc  11,7%

a
w

[$]
()]

Marisol Garmendia

T
(PSE-EE) 66,0% —— 5.0 Ns/Nc  14,8%
Borja c°’°’"’(’,_l,?33 42.4% — Ns/Nc  16,0%
Victor Lasa — .
(Elkarrekin Podemos) 27,9% — Ns/Nc  7,1%

Andrés Pa?\a/rg)lg 19,9%

Ns/Nc  2,5%

=N
N

% de conocedores/as
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.ITENCI()N DE VOTO MUNICIPALES DONOSTIA-SAN SEBASTIAN
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

ARABA
[ Estimacién Mayo 2023 | 1JGG 2019
Intencion directa
ARABA de voto (%) % de voto | Junteros % de voto | Junteros
Mayo 2023
EAJ / PNV 25,3 30,8 17-18 29,7 17
EH BILDU 19,0 24,4 13 21,1 12
PSE-EE 5,0 16,6 9 19,0 10
ELKARREKIN PODEMOS 41 8,8 3-4 10,0 4
PP 4,7 15,4 8 15,1 8
VOX 0,6 1,7 0 14 0
Otros 1,2
Voto Blanco 2,4
Voto Nulo 10 % de Participacion
No contesta 5,9 mdxima (61,9)
No sabe 16,2
Abstencion 14,6
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

CUADRILLAS DE ARABA

Estimacién Mayo 2023 JIGG 2019 Estimacién Mayo 2023 JIGG 2019 Estimacién Mayo 2023 JIGG 2019
CUADRILLA DE Intencién directa CUADRILLA DE Intencién directa CUADRILLAS ZUIA, Intencién directa
de voto (%) % de voto Junteros % de voto Junteros de voto (%) % de voto Junteros % de voto Junteros de voto (%) % de voto Junteros % de voto Junteros
VITORIA-GASTEIZ Mayo 2023 AYALA Mayo 2023 AGURAIN... Mayo 2023
EAJ / PNV 24,7 28,0 11-12 26,2 11 EAJ / PNV 26,4 40,3 3 41,4 3 EAJ / PNV 27,5 37,5 3 37,8 3
EH BILDU 18,4 21,7 9 18,7 8 EH BILDU 25,2 339 2 27,8 2 EH BILDU 17,6 29,9 2 28,1 2
PSE-EE 57 19,0 8 21,7 9 PSE-EE 3,1 9,0 0 10,9 0 PSE-EE 32 10,2 1 12,2 1
ELKARREKIN PODEMOS 4,4 9,2 3-4 10,9 4 ELKARREKIN PODEMOS 2,5 6,3 0 71 0 ELKARREKIN PODEMOS 3,6 85 0 7,7 0
PP 53 17,9 7 17,3 7 PP 12 44 0 55 0 PP 4,1 11,7 1 11,9 1
VOX 0,5 1,7 0 1,6 0 VOX 0,0 0,9 0 0,9 0 VOX 1,4 1,8 0 1,1 0
Otros 1,3 Otros 1,2 Otros 0,5
Voto Blanco 2,8 Voto Blanco 0,6 Voto Blanco 18
Voto Nulo 02 % de Participacion Voto Nulo o0 % de Participacion Voto Nulo e % de Participacion
No contesta 5,9 méxima (61,0) No contesta 79 méxima (64,0) No contesta 51 méxima (65,0)
No sabe 15,9 No sabe 16,6 No sabe 17,6
Abstencion 14,2 Abstencion 15,3 Abstencion 15,8
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

BIZKAIA
[ Estimacién Mayo 2023 | 1JGG 2019 |
Intencion directa
BIZKAIA de voto (%) % de voto | Junteros % de voto | Junteros
Mayo 2023
EAJ / PNV 30,0 44,3 25-26 43,5 25
EH BILDU 12,8 21,8 11-12 19,9 10
PSE-EE 5,8 15,9 8 16,6 8
ELKARREKIN PODEMOS 3,0 8,4 4 10,6 6
PP 1,8 6,7 2 6,7 2
VOX 0,7 1,8 0 0,9 0
Otros 0,8
Voto Blanco 1,9
Voto Nulo 0,7 % de Participacion
No contesta 11,9 mdxima (61,8)
No sabe 14,3
Abstencion 16,3
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

CIRCUNSCRIPCIONES DE BIZKAIA

Estimacin Mayo 2023 1IGG 2019 Estimacién Mayo 2023 JIGG 2019
) Intencidn directa CIRCUNSCRIPCION | | Intencién directa
CIRCUNSCRIPCION
de voto (%) %devoto | Junteros | | %devoto | Junteros DE ENKARTERRI de voto (%) eAClnED || A | Y] S || s
DE BILBAO R Mayo 2023
EAJ/ PNV 313 143 7 23,0 7 EAJ / PNV 27,4 442 7 41,1 6
EH BILDU 11,6 17,7 3 14,7 2 EHBILDU 88 164 2 150 2
PSE-EE 54 169 3 171 3 PSE-EE 9,6 215 3 24,0 3
ELKARREKIN PODEMOS 22 70 i 111 2 ELKARREKIN PODEMOS 36 9,0 1 12,7 2
op 14 00 1 06 1 PP 24 56 0 4,9 0
VOX 08 32 0 13 0 VOX 1,1 1,8 0 08 0
Otros 11 Otros i
Voto Blanco 28 Voto Blanco 22
Voto Nulo 08 % de Participacion Voto Nulo 08 % de Participacion
No contesta = maxima (59,0) No contesta 126 méxima (62,0)
No sabe 15,5 No sabe 13,4
Abstencion 19,3 Abstencion 17,5
| Estimacién Mayo 2023 | | 1IGG 2019 | | Estimacién Mayo 2023 | | 1IGG 2019 |
CIRCUNSCRIPCION | | jntencisn directa CIRCUNSCRIPCION | | jntencién directa
DE DURANGO- de voto (%) %devoto | Junteros | | %devoto | Junteros DE BUSTURIA- de voto (%) %devoto | Junteros | | %devoto | Junteros
ARRATIA Mayo 2023 URIBE Mayo 2023
EAJ/ PNV 28,9 415 5 42,0 5 EAJ / PNV 31,7 46,5 6-7 47,5 7
EH BILDU 16,9 288 3 26,5 3 EH BILDU 15,2 26,1 34 25,3 3
PSE-EE 45 15,1 1 15,3 1 PSE-EE 3.2 9,8 1 9,8 1
ELKARREKIN PODEMOS 28 9,5 1 10,4 1 ELKARREKIN PODEMOS 34 84 1 82 1
PP 06 3,7 0 47 0 PP 2,4 7,4 1 67 1
VOX 0.2 07 0 07 0 VOX 05 13 0 09 0
Otros 0,4 Otros 0,5
Voto Blanco 1,3 Voto Blanco 0,8
Voto Nulo 04 % de Participacion Voto Nulo 13 % de Participacion
No contesta 158 mdxima (63,0) No contesta 14,1 mdxima (64,0)
No sabe 12,4 No sabe 15,4
Abstencion 15,8 Abstencion 11,5
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

GIPUZKOA
| Estimacién Mayo 2023 | | 1JGG 2019
Intencion directa
GIPUZKOA de voto (%) % de voto | Junteros % de voto | Junteros
Mayo 2023
EAJ / PNV 23,8 36,9 21-22 35,9 20
EH BILDU 24,7 35,3 19-20 31,9 17
PSE-EE 5,3 14,9 7 17,3 9
ELKARREKIN PODEMOS 2,5 7,0 2 9,0 4
PP 1,2 4,4 1 48 1
VOX 0,3 1,2 0 0,0 0
Otros 0,3
Voto Blanco 3,0
Voto Nulo 0,5 % de Participacion
No contesta 5,6 mdxima (64,0)
No sabe 16,0
Abstencion 16,8
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eitbFOCUS

INTENCION DE VOTO A ELECCIONES FORALES

CIRCUNSCRIPCIONES DE GIPUZKOA

Estimacién Mayo 2023 1GG 2019 Estimacién Mayo 2023 JIGG 2019
CIRCUNSCRIPCION [ | Intencién directa CIRCUNSCRIPCION | | ntencién directa
de voto (%) %devoto | Junteros %devoto | Junteros de voto (%) % devoto | Junteros % devoto | Junteros
DE DONOSTIALDEA Mayo 2023 DE ORIA Mayo 2023
EAJ / PNV 20,0 343 67 339 6 EAJ / PNV 21,4 38,8 4 38,7 4
EH BILDU 19,6 28,7 56 25,5 4 EH BILDU 30,5 437 4 39,1 4
PSE-EE 7,2 18,4 3 20,4 4 PSE-EE 19 10,1 1 12,8 1
ELKARREKIN PODEMOS 2,9 8,0 1 10,2 2 ELKARREKIN PODEMOS 2,1 51 0 69 0
PP 2,4 8,0 1 7,9 1 PP 0,2 2,0 0 2,3 0
VoX 0,2 1,9 0 0,0 0 Otros 0,2
Otros 0,3 Voto Blanco 2,8
Voto Blanco 35 Voto Nulo 06 % de Participacion
Voto Nulo 0,2 % de Participacién No contesta 7,9 mdxima (64,0)
No contesta 5,6 mdxima (62,0) No sabe 13,8
No sabe 20,4 Abstencién 18,6
Abstencion 17,7
Mayo 2023 | | JIGG 2019 Estimacién Mayo 2023 1IGG 2019
CIRCUNSCRIPCION | [ intencién directa CIRCUNSCRIPCION | | mtencion directa
DE BIDASOA- de voto (%) % devoto | Junteros %devoto | Junteros de voto (%) % devoto | Junteros %devoto | Junteros
OIARTZUN Ey o DE DEBA-UROLA Mayo 2023
EAJ/ PNV 24,2 329 4 304 4 EAJ / PNV 29,9 41,9 7 40,3 6
EH BILDU 24,5 32,7 4 26,2 3 EH BILDU 27,4 39,7 6 387 6
PSE-EE 73 188 2 235 3 PSE-EE 37 108 1 121 1
ELKARREKIN PODEMOS 4,0 10,0 1 12,9 1 ELKARREKIN PODEMOS 1,0 49 0 6,4 1
PP 0,7 35 0 50 0 PP 0,7 2,2 0 2,5 0
VOX 0,9 2,0 0 0,0 0 Vox 03 0,4 0 0,0 0
Otros 0,2 Otros 0,3
Voto Blanco 33 Voto Blanco 2,4
Voto Nulo 0,9 % de Participacion Voto Nulo 06 % de Participacion
No contesta 2,7 mdxima (64,0) No contesta 6,1 mdxima  (65,0)
No sabe 15,3 No sabe 12,6
Abstencion 16,0 Abstencion 15,0
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

ARABA

I Estimacion Mayo 2023 I I Municipales 2019

Intencion directa
VITORIA-GASTEIZ de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
Mayo 2023
EAJ / PNV 21,4 25,2 7-8 23,8 7
EH BILDU 19,2 23,9 7 20,7 6
PSE-EE 8,0 19,4 5-6 21,5 6
ELK. VITORIA-GASTEIZ 3,9 7,8 2 9,9 3
PP 6,5 19,1 5-6 18,6 5
VOX 0,5 2,1 0 14 0
Otros 2,2
Voto Blanco 3,0
Voto Nulo 10 % de Participacion
No contesta 8,2 mdxima (61,0)
No sabe 13,6
Abstencion 12,5
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

ARABA

I Estimaciéon Mayo 2023 I I Municipales 2019 I Estimaciéon Mayo 2023 I I Municipales 2019
Intencién directa Intencién directa
LLODIO de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales AGURAIN de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
Mayo 2023 Mayo 2023
EAJ / PNV 27,2 339 7 36,4 7 EH BILDU 36,7 46,7 7 45,3 6
EH BILDU 26,8 Bl 6 24,9 5 EAJ / PNV 219 42,9 6 46,0 7
OMNIA 5,1 16,5 3 18,4 3 PSE-EE 2,2 5,2 0 4,4 0
PSE-EE 44 93 1 10,5 2 ELKARREKIN PODEMOS| 0,5 3,0 0 3,2 0
PP 0,0 3,4 0 4,4 0 VOX 0,9 1,0 0 0,0 0
ELKARREKIN PODEMOS| 2,0 4,7 0 4,7 0 PP 0,0 0,7 0 1,0 0
Otros 0,0 Otros 0,5
Voto Blanco 0,8 Voto Blanco 0,8
Voto Nulo 0,2 % de Participacion Voto Nulo 0,5 % de Participacion
No contesta 7,0 mdxima (64,0) No contesta 10,8 mdxima (68,0)
No sabe 14,5 No sabe 18,0
Abstencion 12,0 Abstencion 7,2
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

BIZKAIA

I Estimacion Mayo 2023 I I Municipales 2019

Intencion directa
BILBAO de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
Mayo 2023
EAJ / PNV 33,3 45,2 14 43,1 14
EH BILDU 11,4 17,3 5 15,1 4
PSE-EE 6,2 15,5 5 16,1 5
ELKARREKIN PODEMOS 3,3 7,1 2 10,6 3
PP 1,7 9,4 3 9,3 3
VOX 0,8 2,5 0 1,2 0
Otros 0,8
Voto Blanco 2,0
Voto Nulo 0,5 % de Participacion
No contesta 8,0 mdxima (60,0)
No sabe 14,8
Abstencion 17,2
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

BIZKAIA

Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019
Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019 Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019
Intencién directa
GETXO de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales Intencién directa Intencién directa
Mayo 2023 BASAURI de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales BARAKALDO de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
Mayo 2023 Mayo 2023
EAJ / PNV 32,2 40,2 11-12 39,4 11
EAJ / PNV B5M5) 45,0 10-11 43,4 10 EAJ / PNV 29,6 42,1 12 38,9 11
EH BILDU 15,6 20,1 5-6 15,2 4
PSE-EE 52 21,7 5] 22,9 5] PSE-EE 11,3 24,9 7 27,1 8
PP 45 15,8 4 16,6 5
EH BILDU 10,5 16,4 34 13,4 3 EH BILDU 9,7 13,6 4 11,6 3
PSE-EE 4,7 9,2 2 10,7 3
ELKARREKIN PODEMOS 53 8,5 1-2 10,8 2 ELKARREKIN PODEMOS 6,0 10,8 2 13,2 4
ELKARREKIN PODEMOS 4,3 7,4 2 8,0 3
PP 0,5 5,0 1 55 1 PP i3 52 1 5% 1
Vox 0,7 2,7 0 1,6 0
Otros 1,0 Otros 18
Otros 0,6
Voto Blanco i3 Voto Blanco 2,6
Voto Blanco 2,8
Voto Nulo a8 Voto Nulo 0,8 % de Participacion Voto Nulo 0,5 % de Participacion
% de Participacion No contesta 11,6 mdxima  (62,0) No contesta 11,1 mdxima (61,0)
No contesta 7D mdxima  (62,0)
No sabe 12,2 No sabe 11,4
No sabe 15,8
Abstencion 154 Abstencion 14,5
Abstencion 10,0
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

GIPUZKOA

I Estimacion Mayo 2023 I I Municipales 2019

DONOSTIA - SAN Intencion directa
L de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
SEBASTIAN Mayo 2023
EAJ / PNV 20,7 32,9 10 35,8 10
EH BILDU 20,5 25,2 7 21,4 6
PSE-EE 8,8 17,7 5 17,7 5
ELKARREKIN DONOSTIA 4,5 9,2 2 10,0 3
PP 3,3 10,4 3 10,9 3
VOX 0,3 1,5 0 1,3 0
Otros 11
Voto Blanco 4,0
Voto Nulo 0,0 % de Participacion
No contesta 6,3 madxima (63,0)
No sabe 18,0
Abstencion 12,5
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INTENCION DE VOTO A ELECCIONES MUNICIPALES

GIPUZKOA

Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019 Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019 Estimacién Mayo 2023 Municipales 2019
Intencién directa Intencién directa Intencién directa
TOLOSA de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales IRUN de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales EIBAR de voto (%) % de voto | Concejales % de voto | Concejales
Mayo 2023 Mayo 2023 Mayo 2023
EH BILDU B5%) 48,6 9 41,7 8 PSE-EE 20,6 32,7 89 36,0 10 PSE-EE 20,2 359 89 39,5 9
EAJ / PNV 21,2 39,5 7 43,8 8 EAJ / PNV 17,4 26,6 7-8 25,1 7 EAJ / PNV 183 28,6 6-7 26,1 6
PSE-EE 1,9 6,1 1 73 1 EH BILDU 14,3 19,3 5 14,0 3 EH BILDU 20,8 27,3 67 24,2 5
ELKARREKIN PODEMOS a3 3,9 0 52 0 ELKARREKIN PODEMOS 7,0 13,3 3-4 15,6 4 ELKARREKIN PODEMOS 1,6 4,1 0 6,6 i
PP 0,0 12 0 2,1 0 PP i3 6,3 1 55 1 PP 0,8 B 0 3,6 0
Otros 0,7 Otros 0,5 Otros 0,3
Voto Blanco 1,4 Voto Blanco 82 Voto Blanco 25
Voto Nulo 0,0 % de Participacion Voto Nulo 0,5 % de Participacion Voto Nulo 0,2 % de Participacion
No contesta 8,4 mdxima (64,0) No contesta 34 mdxima (61,0) No contesta 78 mdxima (63,0)
No sabe 16,8 No sabe 16,7 No sabe 14,4
Abstencion 13,0 Abstencion 14,9 Abstencion 131
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